
  

                                   ВЕСТИВЕСТИ
               МАЛОБУЯНОВМАЛОБУЯНОВ

СКОГО СКОГО 
СЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯПОСЕЛЕНИЯ

    Выпуск №211 от 16 марта  2016 годаВыпуск №211 от 16 марта  2016 года   
    

Газета органов
местного

самоуправления
Малобуяновского

сельского
поселения

Шемуршинского
района Чувашской

Республики

Издается с 2 апреля 
2007 года

 
Решение Собрания депутатов Малобуяновского сельского поселения от  16 марта 2016 года № 1

Об исполнении бюджета Малобуяновского сельского  поселения  Шемуршинского района
Чувашской Республики за 2015 год

В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации и Положением о регулировании
бюджетных правоотношений  Малобуяновском сельском поселении Шемуршинского района Чувашской
Республики,  утвержденным  решением   Собрания  депутатов  Малобуяновского  сельского  поселения
Шемуршинского  района  Чувашской  Республики  от  5  декабря  2013г.  №  4  Собрание  депутатов
Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики   р е ш и л о:
       Статья 1
         Принять  к  сведению  итоги   исполнения  бюджета  Малобуяновского  сельского  поселения
Шемуршинского района Чувашской Республики за 2014 год по доходам в сумме 7502617,62  рублей, по
расходам  в  сумме  7811772,89   рублей  с  превышением  расходов  над  доходами  (дефицит  бюджета
Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики) в сумме 309155,27
рублей и со следующими показателями:
         доходов  бюджета  Малобуяновского  сельского  поселения  Шемуршинского  района  Чувашской
Республики по кодам классификации доходов бюджетов за 2015 год согласно приложению  1 к настоящему
решению;
         доходов  бюджета  Малобуяновского  сельского  поселения  Шемуршинского  района  Чувашской
Республики по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного
управления, относящихся к доходам бюджета, за 2015 год согласно приложению 2 к настоящему решению;
         расходов  бюджета  Малобуяновского  сельского  поселения  Шемуршинского  района  Чувашской
Республики  по  разделам,  подразделам,  целевым  статьям  и  видам  расходов  классификации  расходов
бюджетов  в  ведомственной  структуре  расходов  бюджета  Малобуяновского  сельского  поселения
Шемуршинского  района  Чувашской  Республики  за  2015  год  согласно  приложению  3  к  настоящему
решению;
         расходов  бюджета  Малобуяновского  сельского  поселения  Шемуршинского  района  Чувашской
Республики   по  разделам  и  подразделам  классификации  расходов  бюджета  Малобуяновского  сельского
поселения  Шемуршинского  района  Чувашской  Республики   за  2015  год  согласно  приложению  4  к
настоящему решению;
         источников  финансирования  дефицита  бюджета  Малобуяновского  сельского  поселения
Шемуршинского района  Чувашской Республики по кодам классификации  источников финансирования
дефицита бюджетов за 2014 год согласно приложению 5 к настоящему решению.
        источников  финансирования  дефицита  бюджета  Малобуяновского  сельского  поселения
Шемуршинского  района   Чувашской  Республики  по  кодам  групп,  подгрупп,  статей,  видов  источников
финансирования  дефицита  бюджетов,  классификации  операций  сектора  государственного  управления,
относящихся к источникам финансирования дефицита бюджетов,  за 2015 год согласно приложению 6 к
настоящему решению.
          Статья 2

Принять к сведению, что расходование средств резервного фонда администрации Малобуяновского
сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики за 2015 год не произведено.
           Статья 3
          Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.



Глава Малобуяновского сельского поселения                                                                                      А.Э.Кузьмин

Приложение 1
к решению Собрания депутатов Малобуяновского 
сельского поселения Шемуршинского района 
Чувашской Республики "Об исполнении бюджета 
Малобуяновского сельского поселения 
Шемуршинского района Чувашской Республики за 
2015 год"                                                                         

Доходы
 бюджета Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики по

кодам классификации доходов бюджета за 2015 год
(рублей)

Наименование показателя

Код бюджетной классификации

Кассовое
исполнение

админис
тратора
поступле

ний

доходов бюджета
Малобуяновского сельского
поселения Шемуршинского

района Чувашской Республики

1 2 3 4

Доходы, всего   7 502 617,62

Налоги на товары (работы, услуги). Реализуемые на 
территории Российской Федерации 100

 252 403,36

Доходы от уплаты акцизов  на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами   субъектов 
РФ и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 100  103 02230 01 0000 110

87 988,48

Доходы от уплаты акцизов  на моторные масла для дизельных 
и карбюраторных двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами   субъектов РФ и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 100  103 02240 01 0000 110

2 383,70

Доходы от уплаты акцизов  на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами   субъектов 
РФ и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 100  103 02250 01 0000 110

173 347,97

Доходы от уплаты акцизов  на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами   субъектов 
РФ и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 100  103 02260 01 0000 110

-11 316,79

Управление Федеральной налоговый службы по 
Чувашской Республике 182

 
473 308,17

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами, являющимися налоговыми резидентами 
РФ в виде дивидендов от долевого участия в деятельности 
организаций (сумма платежа( перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отменному) 182 101 02010 01 1000 110 34 589,63
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами, являющимися налоговыми резидентами 
РФ в виде дивидендов от долевого участия в деятельности 
организаций (сумма платежа( пени и проценты по 
соответствующему платежу) 182 101 02020 01 1000 110 31 345,85
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами, являющимися налоговыми резидентами 
РФ в виде дивидендов от долевого участия в деятельности 
организаций (суммы денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно законодательству РФ) 182 101 02020 01 2100 110 297,65
Налог  на  доходы  физических  лиц  с  доходов,  полученных
физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами РФ 182 101 02030 01 1000 110 34,35

Налог  на  доходы  физических  лиц  с  доходов,  полученных
физическими лицами, не являющимися налоговыми резидентами РФ 182 105 03010 01 3000 110 14 951,90

Налог  на  имущество  физических  лиц,  взимаемый  по  ставкам,
применяемым  к  объектам  налогообложения,  расположенным  в
границах поселений 182  106 01030 10 1000 110 55816,68
Налог  на  имущество  физических  лиц,  взимаемый  по  ставкам,
применяемым  к  объектам  налогообложения,  расположенным  в
границах поселений 182 106 01030 10 2100 110 3004,76

Налог  на  имущество  физических  лиц,  взимаемый  по  ставкам,
применяемым  к  объектам  налогообложения,  расположенным  в 182 106 01030 10 4000 110 5,60



границах поселений
Земельный  налог,  взимаемый  по  ставкам,  установленным  в
соответствии  с  подпунктом  1  пункта  1  статьи  394  Налогового
кодекса  Российской  Федерации  и  применяемым  к  объектам
налогообложения, расположенным в границах поселений 182  106 06033 10 1000 110 3511,00
Земельный  налог,  взимаемый  по  ставкам,  установленным  в
соответствии  с  подпунктом  1  пункта  1  статьи  394  Налогового
кодекса  Российской  Федерации  и  применяемым  к  объектам
налогообложения, расположенным в границах поселений 182 106 06033 10 2100 110 100,00
Земельный  налог,  взимаемый  по  ставкам,  установленным  в
соответствии  с  подпунктом  1  пункта  1  статьи  394  Налогового
кодекса  Российской  Федерации  и  применяемым  к  объектам
налогообложения, расположенным в границах поселений 182 106 06043 10 1000 110 8,94
Земельный  налог,  взимаемый  по  ставкам,  установленным  в
соответствии  с  подпунктом  1  пункта  1  статьи  394  Налогового
кодекса  Российской  Федерации  и  применяемым  к  объектам
налогообложения, расположенным в границах поселений 182  106 06043 10 2100 110 2661,93
Земельный  налог,  взимаемый  по  ставкам,  установленным  в
соответствии  с  подпунктом  1  пункта  1  статьи  394  Налогового
кодекса  Российской  Федерации  и  применяемым  к  объектам
налогообложения, расположенным в границах поселений 182 106 06043 10 3000 110 326976,88
Земельный  налог,  взимаемый  по  ставкам,  установленным  в
соответствии  с  подпунктом  1  пункта  1  статьи  394  Налогового
кодекса  Российской  Федерации  и  применяемым  к  объектам
налогообложения, расположенным в границах поселений 182 106 06043 10 4000 110 3,00
Администрация  Малобуяновского  сельского  поселения
Шемуршинского района Чувашской Республики 993  6776906,09
Государственная  пошлина  за  совершение  нотариальных  действий
должностными  лицами  органов  местного  самоуправления,
уполномоченными  в  соответствии  с  законодательными  актами
Российской  Федерации  на  совершение  нотариальных  действий
(задолженность, недоимка) 993 108 04020 01 1000 110 1900,00
 993  111 05025 10 0000 120 6555,84
 993 111 05035 10 0000 120 45276,00
 993 113 02995 10 0000 130 1603,60
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений) 993 114 06025 10 0000 430 20370,00

Дотации  бюджетам  поселений  на  выравнивание  бюджетной
обеспеченности 993  202 01001 10 0000 151 1296418,00
 993 202 02077 10 0000 151 5208281,00

Прочие субсидии бюджетам поселений 993 202 02999 10 0000 151 135757,65
Субвенции  бюджетам  поселений  на  осуществление  первичного
воинского  учета  на  территориях,  где  отсутствуют  военные
комиссариаты 993  202 03015 10 0000 151 60744,00

Приложение 2
к решению Собрания депутатов Малобуяновского 
сельского поселения   "Об исполнении бюджета 
Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского 
района Чувашской Республики за 2015 год"                       

Доходы
 бюджета Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики по

кодам видов  доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного
управления, относящихся к доходам бюджета за  2015 год

                                                                                                                                                  (рублей)

Наименование показателя
Код бюджетной
классификации

Кассовое
исполнение

1 2 3

ДОХОДЫ, ВСЕГО  7 502 617,62

Налоговые и неналоговые  доходы  100 00000 00 0000 000
Налоги на товары (работы, услуги). Реализуемые на территории 
Российской Федерации  

252 403,36

Доходы от уплаты акцизов  на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами   субъектов РФ и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты  103 02230 01 0000 110

87 988,48



Доходы от уплаты акцизов  на моторные масла для дизельных и 
карбюраторных двигателей, подлежащие распределению между бюджетами  
субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты  103 02240 01 0000 110

2 383,70

Доходы от уплаты акцизов  на автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами   субъектов РФ и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты  103 02250 01 0000 110

173 347,97

Доходы от уплаты акцизов  на прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами   субъектов РФ и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты  103 02260 01 0000 110

-11 316,79

Налоги на прибыль, доходы  101 00000 00 0000 000 35068,55
Налог на доходы физических лиц  101 02000 01 0000 110 35068,55
Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке,
установленной  пунктом  1  статьи  224  Налогового  кодекса  Российской
Федерации,  и  полученных  физическими  лицами,  зарегистрированными  в
качестве индивидуальных предпринимателей,  частных нотариусов и других
лиц, занимающихся частной практикой 101 02010 01 1000 110 34589,63
Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке,
установленной  пунктом  1  статьи  224  Налогового  кодекса  Российской
Федерации,  и  полученных  физическими  лицами,  зарегистрированными  в
качестве индивидуальных предпринимателей,  частных нотариусов и других
лиц, занимающихся частной практикой 101 02010 01 2000 110 146,49
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления
деятельности  физическими  лицами,  зарегистрированными  в  качестве
индивидуальных  предпринимателей,  нотариусов,  занимающихся  частной
практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса РФ 101  02020 01 1000 110 0,43
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления
деятельности  физическими  лицами,  зарегистрированными  в  качестве
индивидуальных  предпринимателей,  нотариусов,  занимающихся  частной
практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса РФ 101  02020 01 2000 110 291,87
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления
деятельности  физическими  лицами,  зарегистрированными  в  качестве
индивидуальных  предпринимателей,  нотариусов,  занимающихся  частной
практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса РФ 101 02020 01 3000 110 40,13
Налоги на совокупный доход  105 00000 00 0000 000 14951,90
Единый сельскохозяйственный налог  105 03000 01 1000 110 14858,64
Единый сельскохозяйственный налог 105  03000 01 2000 110 12,20
Единый сельскохозяйственный налог 105  03000 01 3000 110 81,06
Налоги на имущество  106 00000 00 0000 000 423287,72
Налог на имущество физических лиц  106 01000 00 0000 110 90020,37

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к
объектам налогообложения, расположенным в границах поселений  106 01030 10 1000 110

87015,61

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к
объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 106 01030 10 2000 110 2988,97
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к
объектам налогообложения, расположенным в границах поселений 106 01030 10 3000 110 15,79
Земельный налог  106 06000 00 0000 110 333267,35
Земельный налог,  взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с
подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации  106 06033 10 1000 110 3511,00
Земельный налог,  взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с
подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
и  применяемым  к  объектам  налогообложения,  расположенным  в  границах
поселений  106 06033 10 3000 110 108,94
Земельный налог,  взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с
подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
и  применяемым  к  объектам  налогообложения,  расположенным  в  границах
поселений 106 06043 10 2100 110 2670,53
Земельный налог,  взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с
подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
и  применяемым  к  объектам  налогообложения,  расположенным  в  границах
поселений 106 06043 10 1000 110 326976,88
Государственная пошлина  108 00000 00 0000 000 1900,00
Государственная  пошлина  за  совершение  нотариальных  действий  (за
исключением  действий,  совершаемых  консульскими  учреждениями
Российской Федерации)  108 04000 01 0000 110 1900,00
Государственная  пошлина  за  совершение  нотариальных  действий
должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными
в  соответствии  с  законодательными  актами  Российской  Федерации  на
совершение нотариальных действий 108 04020 01 0000 110 1900,00
Доходы от использования имущества, находящегося в государственной
и муниципальной собственности

111 00000 00 0000 000 51831,84

  Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  либо  иной  платы  за  передачу  в
возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за
исключением  имущества  автономных  учреждений,  а  также  имущества
государственных и муниципальных унитарных предприятий  111 05000 00 0000 120 51831,84



  Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  платы  за  земельные  участки,
государственная  собственность  на  которые  не  разграничена,  а  также
средства  от  продажи  права  на  заключение  договоров  аренды  указанных
земельных участков  111 05010 00 0000 120 6555,84
  Доходы,  получаемые  в  виде  арендной  платы  за  земельные  участки,
государственная  собственность  на  которые  не  разграничена  и  которые
расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на
заключение договоров аренды указанных земельных участков  111 05010 10 0000 120 45276,00
Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства 113 00000 00 0000 000 1603,6
Доходы поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества поселений 113 02065 10 0000 130 1603,6
Доходы от продажи материальных и нематериальных активов

114 00000 10 0000 000
20370,00

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на
которые не разграничена и которые расположены в границах поселений 114 06013 10 0000 430

20370,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  200 00000 00 0000 000 6701200,65
Безвозмездные  поступления  от  других  бюджетов  бюджетной  системы
Российской Федерации  202 00000 00 0000 000
Дотации бюджетам  муниципальных образований

 202 01000 00 0000 151 1296418,00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности  202 01001 00 0000 151 1296418,00

Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности  202 01001 10 0000 151 1296418,00
Субсидии  бюджетам  муниципальных  образований  (межбюджетные
субсидии)

 202 02000 00 0000 151
135757,65

Прочие субсидии бюджетам поселений 202  02999 10 0000 151 135757,65
Субвенции бюджетам  муниципальных образований  202 03000 00 0000 151 60744,00
Субвенции  бюджетам  на  осуществление  первичного  воинского  учета  на
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  202 03015 00 0000 151 60744,00

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты  202 03015 10 0000 151 60744,00
Прочие безвозмездные 202 02077 10 0000 151 5208281,00

Приложение 3
к решению Собрания депутатов Малобуяновского сельского поселения

                                                                             "Об исполнении бюджета Малобуяновского сельского поселения   за 2015 год"
Расходы 

бюджета Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики по разделам, подразделам,
целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета

Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики за 2015 год

                                                                                                                                                   (рублей)

Наименование показателя Вед. Разд. Ц.ст.
Расх

.

Эк.
кла
сс.

Д
о
п
К
л
ас
с

Уточненная
роспись

Касс.
расход

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ

000 0100 0000000 000 000  786 746,00 764 361,69

    Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов
Российской Федерации, местных 
администраций

000 0104 0000000 000 000  745 346,00 731 037,69

      Обеспечение функций 
муниципальных органов

000 0104 75Э0020 000 000  745 346,00 731 037,69

        Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных)
органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию

000 0104 75Э0020 121 000  701 000,00 693 783,92

          Заработная плата 000 0104 75Э0020 121 211  537 990,00 537 699,35
          Начисления на выплаты по 
оплате труда

000 0104 75Э0020 121 213  163 010,00 156 084,57

        Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-
коммуникационных технологий

000 0104 75Э0020 242 000  17 550,00 14 486,23

          Услуги связи 000 0104 75Э0020 242 221  7 000,00 4 150,23
     Работы, услуги по содержанию 
имущества

000 0104 75Э0020 242 225  1 000,00 800,00

    Прочие работы, услуги 000 0104 75Э0020 242 226  2 450,00 2 436,00
   Увеличение стоимости основных 
средств

000 0104 75Э0020 242 310  7 100,00 7 100,00



        Прочая закупка товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

000 0104 75Э0020 244 000  26 146,00 22 564,52

          Работы, услуги по 
содержанию имущества

000 0104 75Э0020 244 225  7 000,00 6 575,48

      Прочие работы, услуги 000 0104 75Э0020 244 226  10 000,00 9 384,04
    Увеличение стоимости основных
средств

000 0104 75Э0020 244 310  0,00 0,00

   Увеличение стоимости 
материальных запасов

000 0104 75Э0020 244 340  9 146,00 6 605,00

    Уплата прочих налогов, сборов и
иных платежей

000 0104 75Э0020 852 000  650,00 203,02

          Прочие расходы 000 0104 75Э0020 852 290  650,00 203,02
    Обеспечение проведения 
выборов и референдумов

000 0107 0000000 000 000  27 000,00 27 000,00

      Организация и проведение 
выборов в законодательные 
(представительные) органы 
муниципального образования

000 0107 7517020 000 000  27 000,00 27 000,00

        Прочая закупка товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

000 0107 7517020 244 000  27 000,00 27 000,00

          Прочие расходы 000 0107 7517020 244 290  27 000,00 27 000,00
    Резервные фонды 000 0111 0000000 000 000  5 000,00 0,00
      Резервный фонд 
администрации муниципального 
образования Чувашской 
Республики

000 0111 Ч417006 000 000  5 000,00 0,00

        Резервные средства 000 0111 Ч417006 870 000  5 000,00 0,00
          Прочие расходы 000 0111 Ч417006 870 290  5 000,00 0,00
    Другие общегосударственные 
вопросы

000 0113 0000000 000 000  9 400,00 6 324,00

      Организация и проведение 
мероприятий, связанных с 
празднованием юбилейных дат 
муниципального образования, 
выполнением других обязательств
муниципального образования

000 0113 7517015 000 000  2 400,00 2 324,00

        Уплата прочих налогов, 
сборов и иных платежей

000 0113 7517015 852 000  2 400,00 2 324,00

          Прочие расходы 000 0113 7517015 852 290  2 400,00 2 324,00
      Создание благоприятных 
условий жизнедеятельности 
ветеранам, гражданам старшего 
поколения, инвалидам

000 0113 Ц311008 000 000  3 000,00 0,00

        Прочая закупка товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

000 0113 Ц311008 244 000  3 000,00 0,00

          Прочие расходы 000 0113 Ц311008 244 290  3 000,00 0,00
      Эффективное управление 
государственным 
(муниципальным) имуществом 
Чувашской Республики

000 0113 Ч431004 000 000  4 000,00 4 000,00

        Прочая закупка товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

000 0113 Ч431004 244 000  4 000,00 4 000,00

    Прочие работы, услуги 000 0113 Ч431004 244 226  4 000,00 4 000,00
НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 0200 0000000 000 000  60 744,00 60 744,00
    Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка

000 0203 0000000 000 000  60 744,00 60 744,00

      Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты за счет субвенции, 
предоставляемой из федерального
бюджета

000 0203 Ч415118 000 000  60 744,00 60 744,00

        Фонд оплаты труда казенных 
учреждений и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию

000 0203 Ч415118 111 000  54 299,00 54 299,00

          Заработная плата 000 0203 Ч415118 111 211  41 856,00 41 856,00
          Начисления на выплаты по 
оплате труда

000 0203 Ч415118 111 213  12 443,00 12 443,00

        Иные выплаты персоналу 
казенных учреждений, за 
исключением фонда оплаты труда

000 0203 Ч415118 112 000  1 500,00 1 500,00



          Транспортные услуги 000 0203 Ч415118 112 222  1 500,00 1 500,00
        Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-
коммуникационных технологий

000 0203 Ч415118 242 000  1 945,00 1 945,00

          Услуги связи 000 0203 Ч415118 242 221  945,00 945,00
          Работы, услуги по 
содержанию имущества

000 0203 Ч415118 242 225  1 000,00 1 000,00

        Прочая закупка товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

000 0203 Ч415118 244 000  3 000,00 3 000,00

     Коммунальные услуги 000 0203 Ч415118 244 223  0,00 0,00
   Увеличение стоимости 
материальных запасов

000 0203 Ч415118 244 340  3 000,00 3 000,00

  НАЦИОНАЛЬНАЯ 
БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

000 0300 0000000 000 000  5 300,00 5 100,00

    Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская оборона

000 0309 0000000 000 000  0,00 0,00

      Развитие гражданской обороны,
снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера

000 0309 Ц811003 000 000  0,00 0,00

        Прочая закупка товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

000 0309 Ц811003 244 000  0,00 0,00

  Увеличение стоимости основных 
средств

000 0309 Ц811003 244 310  0,00 0,00

    Обеспечение пожарной 
безопасности

000 0310 0000000 000 000  5 300,00 5 100,00

      Развитие гражданской обороны,
снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера

000 0310 Ц811003 000 000  5 300,00 5 100,00

   Уплата прочих налогов, сборов и 
иных платежей

000 0310 Ц811003 852 000  5 300,00 5 100,00

          Прочие расходы 000 0310 Ц811003 852 290  5 300,00 5 100,00
  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 0000000 000 000  5 880 770,65 5 637 870,68
    Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды)

000 0409 0000000 000 000  5 872 770,65 5 629 870,68

      Проектирование и 
строительство (реконструкция) 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения с 
твердым покрытием до сельских 
населенных пунктов, не имеющих 
круглогодичной связи с сетью 
автомобильных дорог общего 
пользования, в том числе 
строительство (реконструкция) 
автомобильных дорог общего 
пользования, ведущих к 
общественно значимым объектам 
сельских населенных пунктов, а 
также к объектам производства и 
переработки 
сельскохозяйственной продукции

000 0409 Ц99И006 000 000  1 760 026,00 1 532 029,00

        Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства государственной 
(муниципальной) собственности

000 0409 Ц99И006 414 000  1 760 026,00 1 532 029,00

  Увеличение стоимости основных 
средств

000 0409 Ц99И006 414 310  1 760 026,00 1 532 029,00

      Проектирование и 
строительство (реконструкция) 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения с 
твердым покрытием до 
населенных пунктов, не имеющих 
круглогодичной связи с сетью 
автомобильных дорог общего 
пользования (софиансирование)

000 0409 Ц99Л006 000 000  92 635,00 77 734,00

        Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства государственной 
(муниципальной) собственности

000 0409 Ц99Л006 414 000  92 635,00 77 734,00

    Прочие работы, услуги 000 0409 Ц99Л006 414 226  30 085,00 30 085,00



   Увеличение стоимости основных 
средств

000 0409 Ц99Л006 414 310  62 550,00 47 649,00

      Финансовое обеспечение 
дорожной деятельности за счет 
иных межбюджетных трансфертов 
из федерального бюджета

000 0409 Ч215390 000 000  0,00 0,00

        Прочая закупка товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

000 0409 Ч215390 244 000  0,00 0,00

          Работы, услуги по 
содержанию имущества

000 0409 Ч215390 244 225  0,00 0,00

        Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства государственной 
(муниципальной) собственности

000 0409 Ч215390 414 000  0,00 0,00

 Увеличение стоимости основных 
средств

000 0409 Ч215390 414 310  0,00 0,00

      Реализация мероприятий 
региональных программ в сфере 
дорожного хозяйства по решениям 
Правительства Российской 
Федерации за счет иных 
межбюджетных трансфертов, 
предоставляемых из 
федерального бюджета

000 0409 Ч215420 000 000  3 676 252,00 3 676 252,00

        Бюджетные инвестиции в 
объекты капитального 
строительства государственной 
(муниципальной) собственности

000 0409 Ч215420 414 000  3 676 252,00 3 676 252,00

   Увеличение стоимости основных 
средств

000 0409 Ч215420 414 310  3 676 252,00 3 676 252,00

      Субсидии на осуществление 
дорожной деятельности, кроме 
деятельности по строительству, в 
отношении автомобильных дорог 
местного значения в границах 
населенных пунктов поселения

000 0409 Ч21Д029 000 000  135 757,65 135 757,65

        Прочая закупка товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

000 0409 Ч21Д029 244 000  135 757,65 135 757,65

          Работы, услуги по 
содержанию имущества

000 0409 Ч21Д029 244 225  135 757,65 135 757,65

      Осуществление дорожной 
деятельности, кроме деятельности
по строительству, в отношении 
автомобильных дорог местного 
значения в границах населенных 
пунктов поселения

000 0409 Ч21Ю029 000 000  208 100,00 208 098,03

        Прочая закупка товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

000 0409 Ч21Ю029 244 000  208 100,00 208 098,03

          Работы, услуги по 
содержанию имущества

000 0409 Ч21Ю029 244 225  83 467,50 83 465,58

    Прочие работы, услуги 000 0409 Ч21Ю029 244 226  124 632,50 124 632,45
    Другие вопросы в области 
национальной экономики

000 0412 0000000 000 000  8 000,00 8 000,00

      Создание условий для 
максимального вовлечения в 
хозяйственный оборот 
государственного 
(муниципального) имущества 
Чувашской Республики, в том 
числе земельных участков

000 0412 Ч431003 000 000  8 000,00 8 000,00

        Прочая закупка товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

000 0412 Ч431003 244 000  8 000,00 8 000,00

     Прочие работы, услуги 000 0412 Ч431003 244 226  8 000,00 8 000,00
  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

000 0500 0000000 000 000  368 753,00 359 249,11

   Коммунальное хозяйство 000 0502 0000000 000 000  46 460,00 46 460,00
      Строительство (реконструкция) 
объектов водоснабжения и 
водоотведения муниципального 
образования

000 0502 Ц18Ш106 000 000  46 460,00 46 460,00

        Прочая закупка товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

000 0502 Ц18Ш106 244 000  46 460,00 46 460,00

  Увеличение стоимости основных 
средств

000 0502 Ц18Ш106 244 310  32 000,00 32 000,00



  Увеличение стоимости 
материальных запасов

000 0502 Ц18Ш106 244 340  14 460,00 14 460,00

    Благоустройство 000 0503 0000000 000 000  322 293,00 312 789,11
      Уличное освещение 000 0503 Ц1Л7011 000 000  77 443,00 68 132,11
        Прочая закупка товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

000 0503 Ц1Л7011 244 000  77 443,00 68 132,11

     Коммунальные услуги 000 0503 Ц1Л7011 244 223  77 443,00 68 132,11
      Мероприятия по 
благоустройству, уборке 
территории

000 0503 Ц1Л7013 000 000  244 850,00 244 657,00

        Прочая закупка товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

000 0503 Ц1Л7013 244 000  244 850,00 244 657,00

          Работы, услуги по 
содержанию имущества

000 0503 Ц1Л7013 244 225  171 082,00 171 082,00

      Прочие работы, услуги 000 0503 Ц1Л7013 244 226  768,00 768,00
   Увеличение стоимости основных 
средств

000 0503 Ц1Л7013 244 310  2 000,00 2 000,00

   Увеличение стоимости 
материальных запасов

000 0503 Ц1Л7013 244 340  71 000,00 70 807,00

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 0000000 000 000  1 064 140,00 981 447,41
    Культура 000 0801 0000000 000 000  1 064 140,00 981 447,41
      Обеспечение деятельности 
учреждений в сфере культурно-
досугового обслуживания 
населения

000 0801 Ц414039 000 000  1 051 840,00 969 447,41

        Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных)
органов и взносы по 
обязательному социальному 
страхованию

000 0801 Ц414039 121 000  49 400,00 49 230,88

          Заработная плата 000 0801 Ц414039 121 211  43 749,00 43 579,88
          Начисления на выплаты по 
оплате труда

000 0801 Ц414039 121 213  5 651,00 5 651,00

        Закупка товаров, работ, услуг 
в сфере информационно-
коммуникационных технологий

000 0801 Ц414039 242 000  6 000,00 3 285,16

          Услуги связи 000 0801 Ц414039 242 221  6 000,00 3 285,16
        Прочая закупка товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

000 0801 Ц414039 244 000  617 640,00 539 437,37

    Коммунальные услуги 000 0801 Ц414039 244 223  608 040,00 531 001,69
          Работы, услуги по 
содержанию имущества

000 0801 Ц414039 244 225  6 500,00 5 435,68

    Прочие работы, услуги 000 0801 Ц414039 244 226  3 100,00 3 000,00
   Увеличение стоимости 
материальных запасов

000 0801 Ц414039 244 340  0,00 0,00

  Иные межбюджетные трансферты 000 0801 Ц414039 540 000  306 800,00 306 800,00
          Перечисления другим 
бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

000 0801 Ц414039 540 251  306 800,00 306 800,00

        Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога

000 0801 Ц414039 851 000  72 000,00 70 694,00

          Прочие расходы 000 0801 Ц414039 851 290  72 000,00 70 694,00
      Организация конкурсов, 
выставок и ярмарок с участием 
организаций агропромышленного 
комплекса

000 0801 Ц961003 000 000  12 300,00 12 000,00

        Прочая закупка товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

000 0801 Ц961003 244 000  12 300,00 12 000,00

          Прочие расходы 000 0801 Ц961003 244 290  12 300,00 12 000,00
  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 000 1000 0000000 000 000  0,00 0,00
    Социальное обеспечение 
населения

000 1003 0000000 000 000  0,00 0,00

      Обеспечение жильем молодых 
семей в рамках федеральной 
целевой программы "Жилище" на 
2011-2015 годы за счет субсидии, 
предоставляемой из 
республиканского бюджета 
Чувашской Республики

000 1003 Ц12Д011 000 000  0,00 0,00

        Субсидии гражданам на 
приобретение жилья

000 1003 Ц12Д011 322 000  0,00 0,00

          Пособия по социальной 000 1003 Ц12Д011 322 262  0,00 0,00



помощи населению
  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 000 1100 0000000 000 000  3 000,00 3 000,00
    Физическая культура 000 1101 0000000 000 000  3 000,00 3 000,00
      Организация и проведение 
официальных физкультурных 
мероприятий

000 1101 Ц511003 000 000  3 000,00 3 000,00

        Прочая закупка товаров, работ
и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных)
нужд

000 1101 Ц511003 244 000  3 000,00 3 000,00

          Прочие расходы 000 1101 Ц511003 244 290  3 000,00 3 000,00

Всего расходов: 8 169 453,65 7 811 772,89

              Приложение 4
к  решению  Собрания  депутатов
Малобуяновского  сельского  поселения
"Об  исполнении  бюджета
Малобуяновского  сельского  поселения
Шемуршинского  района  Чувашской
Республики за  2015 год"

Расходы 
бюджета   Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики  по разделам и
подразделам  классификации расходов  бюджета Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района

Чувашской Республики за 2015 год

(рублей)
Наименование Код бюджетной

классификации (раздел,
подраздел)

Исполнено

1 2 3 4

Общегосударственные вопросы 01  764361,69

Функционирование местных администраций 01 04 731037,69

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 27000
Другие общегосударственные вопросы 01 13 6324
Национальная оборона 02  60744,00
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 60744,00
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03  5100,00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 6680,00
Обеспечение пожарной безопасности 03 10 5100,00
Национальная экономика 04  5637870,68
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 5629870,68
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 8000,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 05  359249,11
Коммунальное хозяйство 05 02 46460,00
Благоустройство

05 03 312789,11
Культура, кинематография 08  981447,41

Культура 08 01 981447,41

Физическая культура и спорт 11  3000,00

Физическая культура 11 01 3000,00

Всего расходов: 7811772,89

Приложение 5
к решению Собрания депутатов Малобуяновского
сельского поселения     "Об исполнении бюджета

Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского
района Чувашской Республики за  2015 год"                                                                                   

Источники
  финансирования дефицита бюджета Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской

Республики по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджетов за  2015 год

      (рублей)

Наименование показателя

Код бюджетной классификации

Кассовое исполнениеАдмини-
стратора
 источника финансирования

источника финансирования

1 2 3 4

Источники финансирования дефицита 
бюджетов - всего   309 155,27

в том числе:   



Администрация Малобуяновского сельского 
поселения Шемуршинского района Чувашской
Республики 993  309 155,27

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 993  01 05 00 00 00 0000 000 309 155,27

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений 993  01 05 02 01 10 0000 510 -7502617,62

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов поселений 993  01 05 02 01 10 0000 610 7811772,89

Приложение 6
к  решению  Собрания  депутатов  Малобуяновского
сельского  поселения    "Об  исполнении  бюджета
Малобуяновского  сельского  поселения  Шемуршинского
района Чувашской Республики за  2015 год"

Источники
  финансирования дефицита бюджета Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской

Республики по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников  финансирования дефицита бюджетов,
классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования

дефицита бюджетов, за  2015 год
      (рублей)

Наименование показателя
Код бюджетной
классификации

Кассовое исполнение

1 2 3

Источники финансирования дефицита бюджета, всего  9000 0000 00 0000 000 309 155,27

Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджета  0105 0000 00 0000 000 166 166,70

Увеличение остатков средств бюджетов  0105 0000 00 0000 500 -7 502 617,62
Увеличение прочих остатков средств бюджетов  0105 0200 00 0000 500 -7 502 617,62

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  0105 0201 00 0000 510 -7 502 617,62

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений  0105 0201 10 0000 510 -7 502 617,62

Уменьшение остатков средств бюджетов  0105 0000 00 0000 600 7811772,89
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  0105 0200 00 0000 600 7811772,89

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  0105 0201 00 0000 610 7811772,89

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
поселений  0105 0201 10 0000 610 7811772,89

Решение Собрания депутатов Малобуяновского сельского поселения от  16 марта 2016 года №  2

О заключении дополнительного соглашения о передаче полномочий контрольно-счетного органа
Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района  Контрольно-счетному органу

Шемуршинского района Чувашской Республики по осуществлению внешнего финансового контроля
    
        В  соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного
самоуправления в  Российской Федерации»,  статьей 3 Федерального закона от 07.02.2011г.  № 6-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  и  деятельности  контрольно-счетных  органов  субъектов  Российской
Федерации  и  муниципальных  образований»  и  Уставом   Малобуяновского  сельского  поселения
Шемуршинского  района  Чувашской  Республики,    Собрание  депутатов  Малобуяновского  сельского
поселения  Шемуршинского района Чувашской Республики РЕШИЛО:

1. Внести  изменения  в  соглашение  о  передаче  полномочий  по  осуществлению  внешнего
муниципального финансового контроля № 5 от 23.09.2013г. 
2. Заключить  дополнительное  соглашение  о  передаче  Контрольно-счетному
органу  Шемуршинского  района  Чувашской  Республики  полномочий  Контрольно-счетного  органа
Малобуяновского  сельского  поселения  Шемуршинского  района  по  осуществлению  внешнего
муниципального финансового контроля.

     3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
  

Глава Малобуяновского сельского поселения                                                                                       А.Э.Кузьмин

Дополнительное соглашение № 5 к соглашению о передаче полномочий по осуществлению внешнего
муниципального финансового контроля   № 5 от 23.09.2013г.

д. Малое Буяново                                                                            «____»___________2016г.



              Шемуршинское районное Собрание депутатов Чувашской Республики (далее- представительный

орган  муниципального  района)  в  лице  главы   Шемуршинского  района-  председателя   Шемуршинского

районного  Собрания  депутатов  Хамдеева  Менира  Хасянзяновича,  действующего  на  основании  Устава

Шемуршинского  района,  Собрание  депутатов  Малобуяновского  сельского  поселения  Шемуршинского

района Чувашской Республики (далее- представительный орган поселения) в лице главы Малобуяновского

сельского  поселения  Шемуршинского  района  Чувашской  Республики  Кузьмина  Аркадия  Эмировича,

действующего  на  основании  Устава  Малобуяновского  сельского  поселения  Шемуршинского  района

Чувашской Республики, и Контрольно- счетный орган Шемуршинского района Чувашской Республики в

лице  председателя  Контрольно-счетного  органа  Шемуршинского  района  Сагдеевой  Гельсинии

Минхайдаровны, действующего на основании Положения о Контрольно-счетном органе Шемуршинского

района  Чувашской  Республики,  далее  именуемые  «Стороны»  заключили   настоящее   дополнительное

соглашение о нижеследующем:

В целях дальнейшего сотрудничества стороны решили внести изменения в соглашение о передаче

полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля  № 5 от 23.09.2013 г.:

1.  Внести  в  соглашение  о  передаче  полномочий  по  осуществлению  внешнего  муниципального

финансового контроля № 5  от 23.09.2013г следующие изменения:

а)  дополнить раздел 1 пунктами 1.7 и 1.8 следующего содержания: 

“1.7)  Другие  полномочия  контрольно-счетного  органа  поселения,  установленные  федеральными

законами,  законами  Чувашской  Республики,  уставом  поселения  и  нормативными  правовыми  актами

представительного органа поселения;

 1.8) Другие контрольные и экспертно- аналитические мероприятия включаются в планы работы

Контрольно-счетного органа района с его согласия по предложению представительного органа поселения.”;

б)  пункт 4.2. раздела 4 дополнить подпунктами 4.2.12, 4.2.13, 4.2.14 следующего содержания:  

“4.2.12.  включает  в  планы своей  работы  контрольные и экспертно-аналитические мероприятия,

предусмотренные поручениями представительного органа поселения;

 4.2.13.  может  включать  в  планы  своей  работы  контрольные  и  экспертно-аналитические

мероприятия, предложенные представительным органом поселения;

 4.2.14. сообщает (представительному органу поселения) органу о мерах по устранению нарушений

законодательства и настоящего соглашения, допущенных при осуществлении предусмотренных настоящим

Соглашением полномочий, в течение 10 рабочих дней при получении решения представительного органа

поселения о необходимости их устранения.”;

в) пункт 4.3. раздела 4 дополнить подпунктом  4.3.5 следующего содержания:

“4.3.5. имеет право принимать обязательные для Контрольно-счетного органа района решения об

устранении  нарушений,  допущенных  при  осуществлении  предусмотренных  настоящим  соглашением

полномочий.”.

2. Действия настоящего дополнительного соглашения распространяется на договорные отношения,

возникшие с «23» сентября 2013 года.

3. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью соглашения о передаче

полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля № 5 от 23.09.2013 г.

4. Настоящее дополнительное соглашение составлено в трех экземплярах, по одному для каждого из сторон.

5. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания и действует до 22

сентября 2016 г. 

6. Все остальные условия договора остаются без изменений.

Глава  Шемуршинского  района  Чувашской

Республики         _______________М.Х.Хамдеев

«____»_________________________ 2016 г.

Глава  Малобуяновского  сельского  поселения

Шемуршинского  района  Чувашской

Республики        ______________А.Э.Кузьмин



«____»___________________2016 г.
Председатель  Контрольно-счетного  органа

Шемуршинского района    ________Г.М.Сагдеева

«____»________________________2016 г.

Решение Собрания депутатов Малобуяновского сельского поселения от  16 марта 2016 года № 3

О принятии имущества из муниципальной собственности  Шемуршинского района Чувашской
Республики в муниципальную собственность Малобуяновского сельского поселения

Шемуршинского района Чувашской Республики

          В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного  самоуправления в  Российской Федерации» Собрание  депутатов Малобуяновского
сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики  решило:
          1. Принять из муниципальной собственности Шемуршинского района Чувашской Республики в
муниципальную собственность Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской
Республики имущество согласно приложению   к настоящему решению.       
         2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

  
Глава Малобуяновского сельского поселения                                           
Шемуршинского района Чувашской Республики                                            А.Э.Кузьмин

 Приложение к решению Собрания депутатов   Малобуяновского сельского поселения  от «16» марта 2016 г № 3   

Перечень имущества, принимаемого из муниципальной собственности Шемуршинского района 
Чувашской Республики в муниципальную собственность Малобуяновского  сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики

№ п/
п

Наименование энциклопедии Количество
экземпляров,

единицы

Стоимость за 1
экземпляр, в

рублях

Сумма,
 в рублях

1 Большая российская энциклопедия,
21-23 алфавитные тома

3 1899,68 5699,04

2 Большая российская энциклопедия,
24-26 алфавитные тома

3 1900,00 5700,00

3 Православная энциклопедия, 
30-31 алфавитные тома

4 900,00 3600,00

4 Православная энциклопедия, 
32 алфавитный том

2 900,00 1800,00

5 Православная энциклопедия, 
33-35 алфавитные тома

3 900,00 2700,00

Итого: 15 - 19499,04

 

УЧРЕДИТЕЛЬ: администрация Малобуяновского сельского поселения
 Шемуршинского района Чувашской Республики
АДРЕС: 429174, Чувашская Республика, д. Малое Буяново, ул. Карла Маркса, д.32
Электронная версия на сайте администрации Малобуяновского 
сельского поселения: info@shemur. cap.ru
Главный редактор В.В.Богатнова    

Распространяется на территории 
Малобуяновского сельского
 поселения.   
БЕСПЛАТНО    
Тираж – 5 экз.

 

 


	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	000
	0104
	0000000
	000
	000
	 
	745 346,00
	731 037,69
	Обеспечение функций муниципальных органов
	000
	0104
	75Э0020
	000
	000
	 
	745 346,00
	731 037,69
	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	000
	0104
	75Э0020
	121
	000
	 
	701 000,00
	693 783,92
	Заработная плата
	000
	0104
	75Э0020
	121
	211
	 
	537 990,00
	537 699,35
	Начисления на выплаты по оплате труда
	000
	0104
	75Э0020
	121
	213
	 
	163 010,00
	156 084,57

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	000
	0104
	75Э0020
	242
	000
	 
	17 550,00
	14 486,23
	Услуги связи
	000
	0104
	75Э0020
	242
	221
	 
	7 000,00
	4 150,23
	Работы, услуги по содержанию имущества
	000
	0104
	75Э0020
	242
	225
	 
	1 000,00
	800,00
	Прочие работы, услуги
	000
	0104
	75Э0020
	242
	226
	 
	2 450,00
	2 436,00
	Увеличение стоимости основных средств
	000
	0104
	75Э0020
	242
	310
	 
	7 100,00
	7 100,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000
	0104
	75Э0020
	244
	000
	 
	26 146,00
	22 564,52
	Работы, услуги по содержанию имущества
	000
	0104
	75Э0020
	244
	225
	 
	7 000,00
	6 575,48
	Прочие работы, услуги
	000
	0104
	75Э0020
	244
	226
	 
	10 000,00
	9 384,04
	Увеличение стоимости основных средств
	000
	0104
	75Э0020
	244
	310
	 
	0,00
	0,00
	Увеличение стоимости материальных запасов
	000
	0104
	75Э0020
	244
	340
	 
	9 146,00
	6 605,00

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	000
	0104
	75Э0020
	852
	000
	 
	650,00
	203,02
	Прочие расходы
	000
	0104
	75Э0020
	852
	290
	 
	650,00
	203,02



	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	000
	0107
	0000000
	000
	000
	 
	27 000,00
	27 000,00
	Организация и проведение выборов в законодательные (представительные) органы муниципального образования
	000
	0107
	7517020
	000
	000
	 
	27 000,00
	27 000,00
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000
	0107
	7517020
	244
	000
	 
	27 000,00
	27 000,00
	Прочие расходы
	000
	0107
	7517020
	244
	290
	 
	27 000,00
	27 000,00



	Резервные фонды
	000
	0111
	0000000
	000
	000
	 
	5 000,00
	0,00
	Резервный фонд администрации муниципального образования Чувашской Республики
	000
	0111
	Ч417006
	000
	000
	 
	5 000,00
	0,00
	Резервные средства
	000
	0111
	Ч417006
	870
	000
	 
	5 000,00
	0,00
	Прочие расходы
	000
	0111
	Ч417006
	870
	290
	 
	5 000,00
	0,00



	Другие общегосударственные вопросы
	000
	0113
	0000000
	000
	000
	 
	9 400,00
	6 324,00
	Организация и проведение мероприятий, связанных с празднованием юбилейных дат муниципального образования, выполнением других обязательств муниципального образования
	000
	0113
	7517015
	000
	000
	 
	2 400,00
	2 324,00
	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	000
	0113
	7517015
	852
	000
	 
	2 400,00
	2 324,00
	Прочие расходы
	000
	0113
	7517015
	852
	290
	 
	2 400,00
	2 324,00


	Создание благоприятных условий жизнедеятельности ветеранам, гражданам старшего поколения, инвалидам
	000
	0113
	Ц311008
	000
	000
	 
	3 000,00
	0,00
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000
	0113
	Ц311008
	244
	000
	 
	3 000,00
	0,00
	Прочие расходы
	000
	0113
	Ц311008
	244
	290
	 
	3 000,00
	0,00


	Эффективное управление государственным (муниципальным) имуществом Чувашской Республики
	000
	0113
	Ч431004
	000
	000
	 
	4 000,00
	4 000,00
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000
	0113
	Ч431004
	244
	000
	 
	4 000,00
	4 000,00
	Прочие работы, услуги
	000
	0113
	Ч431004
	244
	226
	 
	4 000,00
	4 000,00



	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	000
	0203
	0000000
	000
	000
	 
	60 744,00
	60 744,00
	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты за счет субвенции, предоставляемой из федерального бюджета
	000
	0203
	Ч415118
	000
	000
	 
	60 744,00
	60 744,00
	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию
	000
	0203
	Ч415118
	111
	000
	 
	54 299,00
	54 299,00
	Заработная плата
	000
	0203
	Ч415118
	111
	211
	 
	41 856,00
	41 856,00
	Начисления на выплаты по оплате труда
	000
	0203
	Ч415118
	111
	213
	 
	12 443,00
	12 443,00

	Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда
	000
	0203
	Ч415118
	112
	000
	 
	1 500,00
	1 500,00
	Транспортные услуги
	000
	0203
	Ч415118
	112
	222
	 
	1 500,00
	1 500,00

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	000
	0203
	Ч415118
	242
	000
	 
	1 945,00
	1 945,00
	Услуги связи
	000
	0203
	Ч415118
	242
	221
	 
	945,00
	945,00
	Работы, услуги по содержанию имущества
	000
	0203
	Ч415118
	242
	225
	 
	1 000,00
	1 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000
	0203
	Ч415118
	244
	000
	 
	3 000,00
	3 000,00
	Коммунальные услуги
	000
	0203
	Ч415118
	244
	223
	 
	0,00
	0,00
	Увеличение стоимости материальных запасов
	000
	0203
	Ч415118
	244
	340
	 
	3 000,00
	3 000,00



	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	000
	0309
	0000000
	000
	000
	 
	0,00
	0,00
	Развитие гражданской обороны, снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	000
	0309
	Ц811003
	000
	000
	 
	0,00
	0,00
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000
	0309
	Ц811003
	244
	000
	 
	0,00
	0,00
	Увеличение стоимости основных средств
	000
	0309
	Ц811003
	244
	310
	 
	0,00
	0,00



	Обеспечение пожарной безопасности
	000
	0310
	0000000
	000
	000
	 
	5 300,00
	5 100,00
	Развитие гражданской обороны, снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	000
	0310
	Ц811003
	000
	000
	 
	5 300,00
	5 100,00
	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	000
	0310
	Ц811003
	852
	000
	 
	5 300,00
	5 100,00
	Прочие расходы
	000
	0310
	Ц811003
	852
	290
	 
	5 300,00
	5 100,00



	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	000
	0409
	0000000
	000
	000
	 
	5 872 770,65
	5 629 870,68
	Проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до сельских населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования, в том числе строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования, ведущих к общественно значимым объектам сельских населенных пунктов, а также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции
	000
	0409
	Ц99И006
	000
	000
	 
	1 760 026,00
	1 532 029,00
	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	000
	0409
	Ц99И006
	414
	000
	 
	1 760 026,00
	1 532 029,00
	Увеличение стоимости основных средств
	000
	0409
	Ц99И006
	414
	310
	 
	1 760 026,00
	1 532 029,00


	Проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до населенных пунктов, не имеющих круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования (софиансирование)
	000
	0409
	Ц99Л006
	000
	000
	 
	92 635,00
	77 734,00
	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	000
	0409
	Ц99Л006
	414
	000
	 
	92 635,00
	77 734,00
	Прочие работы, услуги
	000
	0409
	Ц99Л006
	414
	226
	 
	30 085,00
	30 085,00
	Увеличение стоимости основных средств
	000
	0409
	Ц99Л006
	414
	310
	 
	62 550,00
	47 649,00


	Финансовое обеспечение дорожной деятельности за счет иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета
	000
	0409
	Ч215390
	000
	000
	 
	0,00
	0,00
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000
	0409
	Ч215390
	244
	000
	 
	0,00
	0,00
	Работы, услуги по содержанию имущества
	000
	0409
	Ч215390
	244
	225
	 
	0,00
	0,00

	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	000
	0409
	Ч215390
	414
	000
	 
	0,00
	0,00
	Увеличение стоимости основных средств
	000
	0409
	Ч215390
	414
	310
	 
	0,00
	0,00


	Реализация мероприятий региональных программ в сфере дорожного хозяйства по решениям Правительства Российской Федерации за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из федерального бюджета
	000
	0409
	Ч215420
	000
	000
	 
	3 676 252,00
	3 676 252,00
	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства государственной (муниципальной) собственности
	000
	0409
	Ч215420
	414
	000
	 
	3 676 252,00
	3 676 252,00
	Увеличение стоимости основных средств
	000
	0409
	Ч215420
	414
	310
	 
	3 676 252,00
	3 676 252,00


	Субсидии на осуществление дорожной деятельности, кроме деятельности по строительству, в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения
	000
	0409
	Ч21Д029
	000
	000
	 
	135 757,65
	135 757,65
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000
	0409
	Ч21Д029
	244
	000
	 
	135 757,65
	135 757,65
	Работы, услуги по содержанию имущества
	000
	0409
	Ч21Д029
	244
	225
	 
	135 757,65
	135 757,65


	Осуществление дорожной деятельности, кроме деятельности по строительству, в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения
	000
	0409
	Ч21Ю029
	000
	000
	 
	208 100,00
	208 098,03
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000
	0409
	Ч21Ю029
	244
	000
	 
	208 100,00
	208 098,03
	Работы, услуги по содержанию имущества
	000
	0409
	Ч21Ю029
	244
	225
	 
	83 467,50
	83 465,58
	Прочие работы, услуги
	000
	0409
	Ч21Ю029
	244
	226
	 
	124 632,50
	124 632,45



	Другие вопросы в области национальной экономики
	000
	0412
	0000000
	000
	000
	 
	8 000,00
	8 000,00
	Создание условий для максимального вовлечения в хозяйственный оборот государственного (муниципального) имущества Чувашской Республики, в том числе земельных участков
	000
	0412
	Ч431003
	000
	000
	 
	8 000,00
	8 000,00
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000
	0412
	Ч431003
	244
	000
	 
	8 000,00
	8 000,00
	Прочие работы, услуги
	000
	0412
	Ч431003
	244
	226
	 
	8 000,00
	8 000,00



	Коммунальное хозяйство
	000
	0502
	0000000
	000
	000
	 
	46 460,00
	46 460,00
	Строительство (реконструкция) объектов водоснабжения и водоотведения муниципального образования
	000
	0502
	Ц18Ш106
	000
	000
	 
	46 460,00
	46 460,00
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000
	0502
	Ц18Ш106
	244
	000
	 
	46 460,00
	46 460,00
	Увеличение стоимости основных средств
	000
	0502
	Ц18Ш106
	244
	310
	 
	32 000,00
	32 000,00
	Увеличение стоимости материальных запасов
	000
	0502
	Ц18Ш106
	244
	340
	 
	14 460,00
	14 460,00



	Благоустройство
	000
	0503
	0000000
	000
	000
	 
	322 293,00
	312 789,11
	Уличное освещение
	000
	0503
	Ц1Л7011
	000
	000
	 
	77 443,00
	68 132,11
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000
	0503
	Ц1Л7011
	244
	000
	 
	77 443,00
	68 132,11
	Коммунальные услуги
	000
	0503
	Ц1Л7011
	244
	223
	 
	77 443,00
	68 132,11


	Мероприятия по благоустройству, уборке территории
	000
	0503
	Ц1Л7013
	000
	000
	 
	244 850,00
	244 657,00
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000
	0503
	Ц1Л7013
	244
	000
	 
	244 850,00
	244 657,00
	Работы, услуги по содержанию имущества
	000
	0503
	Ц1Л7013
	244
	225
	 
	171 082,00
	171 082,00
	Прочие работы, услуги
	000
	0503
	Ц1Л7013
	244
	226
	 
	768,00
	768,00
	Увеличение стоимости основных средств
	000
	0503
	Ц1Л7013
	244
	310
	 
	2 000,00
	2 000,00
	Увеличение стоимости материальных запасов
	000
	0503
	Ц1Л7013
	244
	340
	 
	71 000,00
	70 807,00



	Культура
	000
	0801
	0000000
	000
	000
	 
	1 064 140,00
	981 447,41
	Обеспечение деятельности учреждений в сфере культурно-досугового обслуживания населения
	000
	0801
	Ц414039
	000
	000
	 
	1 051 840,00
	969 447,41
	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по обязательному социальному страхованию
	000
	0801
	Ц414039
	121
	000
	 
	49 400,00
	49 230,88
	Заработная плата
	000
	0801
	Ц414039
	121
	211
	 
	43 749,00
	43 579,88
	Начисления на выплаты по оплате труда
	000
	0801
	Ц414039
	121
	213
	 
	5 651,00
	5 651,00

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	000
	0801
	Ц414039
	242
	000
	 
	6 000,00
	3 285,16
	Услуги связи
	000
	0801
	Ц414039
	242
	221
	 
	6 000,00
	3 285,16

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000
	0801
	Ц414039
	244
	000
	 
	617 640,00
	539 437,37
	Коммунальные услуги
	000
	0801
	Ц414039
	244
	223
	 
	608 040,00
	531 001,69
	Работы, услуги по содержанию имущества
	000
	0801
	Ц414039
	244
	225
	 
	6 500,00
	5 435,68
	Прочие работы, услуги
	000
	0801
	Ц414039
	244
	226
	 
	3 100,00
	3 000,00
	Увеличение стоимости материальных запасов
	000
	0801
	Ц414039
	244
	340
	 
	0,00
	0,00

	Иные межбюджетные трансферты
	000
	0801
	Ц414039
	540
	000
	 
	306 800,00
	306 800,00
	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000
	0801
	Ц414039
	540
	251
	 
	306 800,00
	306 800,00

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	000
	0801
	Ц414039
	851
	000
	 
	72 000,00
	70 694,00
	Прочие расходы
	000
	0801
	Ц414039
	851
	290
	 
	72 000,00
	70 694,00


	Организация конкурсов, выставок и ярмарок с участием организаций агропромышленного комплекса
	000
	0801
	Ц961003
	000
	000
	 
	12 300,00
	12 000,00
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000
	0801
	Ц961003
	244
	000
	 
	12 300,00
	12 000,00
	Прочие расходы
	000
	0801
	Ц961003
	244
	290
	 
	12 300,00
	12 000,00



	Социальное обеспечение населения
	000
	1003
	0000000
	000
	000
	 
	0,00
	0,00
	Обеспечение жильем молодых семей в рамках федеральной целевой программы "Жилище" на 2011-2015 годы за счет субсидии, предоставляемой из республиканского бюджета Чувашской Республики
	000
	1003
	Ц12Д011
	000
	000
	 
	0,00
	0,00
	Субсидии гражданам на приобретение жилья
	000
	1003
	Ц12Д011
	322
	000
	 
	0,00
	0,00
	Пособия по социальной помощи населению
	000
	1003
	Ц12Д011
	322
	262
	 
	0,00
	0,00



	Физическая культура
	000
	1101
	0000000
	000
	000
	 
	3 000,00
	3 000,00
	Организация и проведение официальных физкультурных мероприятий
	000
	1101
	Ц511003
	000
	000
	 
	3 000,00
	3 000,00
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	000
	1101
	Ц511003
	244
	000
	 
	3 000,00
	3 000,00
	Прочие расходы
	000
	1101
	Ц511003
	244
	290
	 
	3 000,00
	3 000,00



	В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Собрание депутатов Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики решило:
	1. Принять из муниципальной собственности Шемуршинского района Чувашской Республики в муниципальную собственность Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской Республики имущество согласно приложению к настоящему решению.

